



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 32 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr.: 20453044

Svar på spørgsmål 294 (Alm. del):

I brev af 29. april 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål:

27. maj 2020

Sags nr.:20/08837

Spørgsmål 294:

"Vil ministeren bekræfte, at både kommunale og private dagtilbud, frie grundskoler og ungdomsuddannelserne kompenseres økonomisk fuldt og helt for de ekstra omkostninger, de har til ekstra rengøring, ekstra personale, håndsprit, opsætning og eventuelt indkøb eller leje af flere håndvaske og andre hygiejnefaciliteter som følge af de sundhedsfaglige retningslinjer under genåbningen, og vil ministeren derudover oversende en udspecificeret liste over de udgifter, som indgår i paraplybegrebet 'merudgifter'?"

Svar:

Tilskud til dækning af øgede udgifter til rengøring som følge af COVID-19 i kommunalt finansierede privatinstitutioner samt private pasningsordninger indgår i den samlede kompensation af kommunerne ved ØA21.

For så vidt angår fri- og privatskolerne og ungdomsuddannelserne, så er der afsat 120 mio. kr. til de regulerede statsligt selvejende institutioner (gymnasier, erhvervsskoler, voksenuddannelsescentre og FGU-institutioner) og de ikke-regulerede institutioner (frie fagskoler, efterskoler samt fri- og privatskoler) på Børne- og Undervisningsministeriets område. Midlerne dækker hele kalenderåret 2020 og udmøntes forholdsvist efter antal årselever forholdsvist i forhold til åbningstidspunkt. Modellen for udmøntning er valgt under hensyn til, at institutionerne dermed hurtigst muligt kan modtage det ekstraordinære tilskud, og uden at blive pålagt en unødigt administrativ byrde.

Det bemærkes, at der ikke foreligger data for, hvor store ekstra udgifter, der vil blive tale om på de enkelte uddannelsesinstitutioner, og det er derfor ikke muligt at udmønte på grundlag af faktiske udgifter. Dertil

kommer, at bygningsforholdene samt kontrakter/priser for rengøring varierer fra institution til institution, og at den faktiske ibrugtagen af lokaler, ekstra personale, håndsprit, opsætning og eventuelt indkøb eller leje af flere håndvaske og andre hygiejnefaciliteter ikke kendes. Derfor kan regeringen ikke garantere, at institutionerne kompenseres 1:1 i forhold til deres ekstraudgifter.

Regeringen vurderer ikke, at det er meningsfuldt at lave en udtømmende udspecificeret liste over, hvad midlerne nærmere bestemt kan anvendes til, og hvad midlerne ikke kan anvendes til. Regeringen har tillid til, at de lokale ledelser vil disponere over midlerne, således at institutionen opfylder retningslinjerne fra Sundhedsstyrelsen. Derfor stilles der heller ikke krav til den enkelte institution om, at den skal foretage en særskilt opgørelse over institutionens faktiske anvendelse af midlerne.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil